
ç)1J 'W 

DIÁRIO OFICIAL FLN, 

ESTADO DO CEARÁ 
wj  PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CER o 

Ano V - Edição N° DLXIII de 7 de Outubro de 2020 

Portaria N.° 29512020 
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal M 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE: 

- Autorizar a Tesourai ia a pagar ao Sr. ERNANDO NASCIMENTO DE LIMA - MOTORISTA, a quantia 
de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de 
estada no dia 02 de oi tubro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo 
tipo Ambulância de placa 011 0180; atendendo à uma solicitação de emergência da Santa Casa de 
Misericórdia de Sobral - SCMS, para transferir o paciente Francisco Antônio da Conceição dos 

Santos - 34 anos , ao Instituto Dr. José Frota - IJF -Fortaleza - Ce. O referido paciente foi vítima de 
acidente de trânsito, a3resenta edema craniano, fratura exposta de antebraço esquerdo, está em 
acompanhamento para tratamento de saúde, onde deverá comparecer na data acima citada ao IJF, 
para uma cirurgia de ata complexidade(Ortopedia/Traumatología), conforme anexo. 
II - Os recursos orçaruentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 

oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SPÚDE, elemento de despesa: 3.3.90.14;00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE. 
III - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 02 de outubro de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Aviso de Resultado de Julgamento de 
Propostas: 912020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS 
no 04/2020-SEINFRA, cu:o objeto é o SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 
INSTALAÇÃO DE 91 LUMINÁRIAS DE LED. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultalo da análise das PROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma: 

LASSlFICADAS: ia  JNTÔNIA C S VASCONCELOS-EPP; 2  SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, 3a RICARDO J. DA S. ROSA-ME; e DESCLASSIFICADA: FTS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109, inciso 1, alínea "b" ca lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:0( 1 h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do 
Ceará/CE, em 06 de outu)ro de 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 81712020 

A SECRETÁRIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO NP 20100601 - SESA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0512020-SESA: UNIDAErE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: RENOVA MEDICAL INDíSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS 
SARS-COV-2 VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO /31 DE 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Lii 	[ii 
CNPJ: 10.462.49710001-13 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=578  

aDOM 
	

Página(s) 4 d 6 	 • 


